
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Rauschgiftdelikte (BtMG/NpSG*) – Erzgebirgskreis  

Bevölkerungszahlen 2022 

insgesamt:  328.695 
männlich: 160.912 
weiblich: 167.783  

Kriminalitätsentwicklung 

 

Jahr erfasste 
Fälle 

aufgeklär-
te Fälle 

AQ in 
% 

HZ 

2018 788 761 96,6 232 

2019 863 836 96,9 256 

2020 936 908 97,0 279 

2021 910 886 97,4 274 

2022 732 711 97,1 223 

 

Tatverdächtige sowie Fallzahl bei Verstößen mit Crystal/Cannabis insgesamt 
 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2022 
 

Altersgruppe männlich weiblich 

Kinder 1 3 

Jugendliche 91 28 

Heranwachsende 113 20 

Erwachsene 329 69 

 

 
 

* ab 2018: neue Schlüsselzahlen zu RG-Delikten mit NPS (BtMG) 

483

542

582

639

491

2018

2019

2020

2021

2022
Fallzahl Cannabis

erfasste Fälle 2018 - 2022 

0,6 %

18,2 %

20,3 %

60,9 %

Kinder

Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

240

220

230

172

137

2018

2019

2020

2021

2022
Fallzahl Crystal

0

200

400

600

800

1.000

2018 2019 2020 2021 2022

 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %          96,6                96,9               97,0                97,4                97,1

599 645 675 650
554

97
113 97 107

100

2018 2019 2020 2021 2022

Anzahl der Tatverdächtigen
 Deutsche  Nichtdeutsche


